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„Trough 
my lens”
fotókiállítás 
Részletek:
4. old.

Mezőtúron
„kolbászoltunk”

Részletek:
6. old.

Mezőtúron
járt a 
Petőfi-busz

Részletek: 11. old.

Minden
magyar 
számít
Részletek:
13. old.

Túri Önellátó Kör alakul
Országos tanyaközösséget alkot a több, mint 250 mikrotájsebész

Nő a GDP, így sikeres a gaz-
daság- mondják. Fejlődik a társa-
dalom. Az ember egyre több min-
dent tud csomagolva, karosszék-
ből megvásárolni. Egyre nagyobb 
távolságokat tud rövid idő alatt 
megtenni. Valóban igazi fejlődés 
ez? Egy átlagos ember reggel feléb-
red, elindítja a kávéfőzőt, beprogra-
mozza a szárítógépet, mosógépet, 
baktériumölőt nyom az angol 
WC-be és aeroszolos légfrissítőt 
permetez. Nyolc-tíz óra munka 
után betér a szupermarketbe és 
steril, adalékanyagokban gazdag 
élelmiszert vesz. Tulajdonképpen a 
fizetésének nagy részét az élelmi-
szerboltban költi el. Az alapvető 
szükségletek kielégítésére egy lát-
hatatlan szerződés áll fenn az 
ember és a kereskedelmi egységek 
között- én dolgozom és a fizetése-
met nektek adom, vagyis cserébe 
ételt, tisztálkodó szereket és szép 
eszközöket nyújtotok a részemre. A 
szürke fogyasztói létben, ahol az 
örömforrás az új tárgy megvásárlá-
sa, nem lehet boldognak lenni. Ez 

egy lefelé vezető spirál és emiatt 
társadalmi szinten elindult egy szel-
lemi hanyatlás- figyelmeztetett 
Sipos Mihály volt egyetemi oktató 
agrármérnök március 18-án, a 
Boszorkánykonyhán tartott előadá-
sának bevezetőjében. 

Fejlődésnek tekinthető-e az anya-
gi javak mértéktelen halmozása?- 
teszi fel továbbá a kérdést. Az út, 
ami megoldást jelenthet az élelmi-
szer önellátó háztartás felé, az 
másoknak recessziónak tűnhet, 
épp ezért úgy határozta meg az 
általuk követett irányt: fenntartható 
visszafejlődés. Vizsgálta a feleségé-
vel, mi az a három legalapvetőbb 
dolog, ami az ember boldogságá-
hoz fontos. Arra jutottak, ez a jó 
minőségű élelmiszer, a megfelelő 
egészségügyi ellátás, és a (nem 
intézményi és nem munkahelyi) 
közösség. Az élelmiszer önellátó 
háztartásokról eddig két könyv 
jelent meg a házaspár által, a har-
madik jelenleg kiadás alatt áll. A 
soron következő témája az egyete-
mi szintű befőzés és tartósítás lesz. 
Sipos Mihály a katedrát a vasvillára 

cserélte, amikor először tanyát 
vásároltak szintén két diplomás 
feleségével. Amikor megpróbálták 
azt, hogy mindent maguknak ter-
melnek meg, és készítenek el, rájöt-
tek egy fontos dologra - egymásra 
alig jut idejük. Ekkor kezdtek el egy 
közösségben gondolkodni. 

Ez nem egy baráti és nem egy 
spirituális közösség- emelte ki - 
hanem egy szakmai, érdekeken ala-
puló közösség, ami a cserére épül. 
Hasonlóan, mint a régi faluközössé-
gek. Több, mint 250 mikrotájsebész 
a tagunk, akik fenntartható módon 
gazdálkodnak- tette hozzá. Ők 
mind tanya- vagy zártkert tulajdo-
nosok, de városban élők is lehetnek 
pártoló tagok. Magántulajdonnal 
száll be mindenki és szükséges a sza-
bályok betartása, például tilos a szója-
termesztés és felhasználás- hangsú-
lyozta ki a ceglédi közösség vezetője. 

Az előadáson nem maradt üres 
szék és vidékről is érkeztek érdek-
lődők. Többek között jelen volt egy 
házaspár, akinek az épülő debrece-
ni akkumulátorgyártól öt kilomé-
terre áll a tanyája és tanácsot kér-
tek, hogyan tudnának elmenni 
onnan. Sipos Mihály egyértelműen 
a minél hamarabbi tanyaeladásra 
biztatta őket. Aki érdeklődik a most 
alakuló Túri Önellátó Kör iránt, 
helyben Juhász Bélát érdemes 
keresni. Továbbá facebook-on a 
Tulipános Tanya facebook közös-
ségben lehet kérdéseket feltenni, 
tájékozódni, valamint a Fenn-
tartható visszafejlődés Youtube- 
csatornára is rendszeresen készül-
nek friss videós tartalmak. 
Hamarosan indul a tanyaegyetem.hu 
tudásportál, melyen az érdeklődők 
és tagok további információkat 
gyűjthetnek és emellett sikeres a 
gumicsizmás társkereső is, mely-
nek segítségével a magányos tanya-
siak találhatnak rá a szerelemre. 
Juhász Béla az előadás végén 
elmondta, szeretne minden hónap-
ban ezen túl hasonló rendezvényt 
tartani, amelyek keretében ingyen 
kiosztásra kerülnek vetőmagok és 

tanácsokkal segítik egymást. Aki 
szeretne csatlakozni, keresse fel 
bátran a Túri Önellátó Kör frissen 
létrehozott facebook csoportját. A 
cél az, hogy Mezőtúron is kialakul-
jon egy önellátó közösség, aminek 
a tagjai a tapasztalatcsere és kölcsö-
nös bizalom alapján belső piacot 
hozhatnak létre. Ennek az ideje 
éppen most van, ahogy Sipos 
Mihály találóan kiemelte, a fogyasz-
tói társadalom végórájában. 

Kakuk Móni
Fotó: beküldött fotó

Új parkolóhelyek az 
Ifjúsági lakótelepen
A kerékpárút projekt több szem-

pontból érinti az Ifjúsági lakótelep 
környékén parkoló gépjármű-tulaj-
donosok életét. Ilyen változás, hogy 
a Zrínyi út és a Dózsa György út között 
a Bajcsy-Zsilinszky úton kerékpársá-
vok kerülnek kialakításra azok fel-
festésével. Ennek eredményeképpen  
az út szélén nem lehet a továbbiak-
ban parkolni. Szűcs Dániel polgár-
mester kiemelte, az utóbbi hónapok-
ban bejárták a lakótelep környékét 
az Önkormányzat munkatársaival és 
kijelölték azokat a helyszíneket, ahol 
parkolófejlesztés történhet. 

Így a Sugár úton bővítik a parkolók 
számát valamint az Ifjúsági lakóte-
lep belső területén. A parkolóterület 
műszaki tartalmáról a  továbbiakban 
a képviselő-testület dönt.  

A városvezető hozzátette, amint 
lehet, mindenképpen pontos tájé-
koztatással szolgálnak a lakosság 
részére.  Jelenleg a kerékpárút épí-
tés a Főtér környékén zajlik. A 
Mezőtúri Kórház előtt a kerékpárút épí-
tés mellett a parkolók is megújulnak.                                                                                                                
                                                                  K.M.



 2 m e z ő t ú r  é s  v i d é k e  2023. március 31.

Öregkori bÖlcsességek
Mezőtúron jártam. A szociális 

otthonban évtizedek életét ültette 
mai talajba az emberi gondosko-
dás. Állítom, hogy nem az öregség 
fáj az embernek, hanem a begyö-
pösödés, a semmibevétel és a 
magány. Az, amikor az ember már 
csak órákat, napokat, éveket gom-
bolyít és a fő tennivalója bevárása 
annak az éjfélnek, amikor majd 
előáll a fekete szekér. Addig meg a 
várakozót az egyedüllét gyötri. 

A szociális otthon gondozottai 

között ez ismeretlen. Meg az is, 
ami egyenértékű vele. Mindenki, 
mindig, mindenhol csinál valamit. 
Ha mást nem, barátkozik, vitatko-
zik és élesíti a kissé berozsdásodott 
vagy csorbult agyát. Ennek a bizo-
nyítékai azok az aranymondások, 
amiket a jó fülű, jó szemű újságíró 
orvos kikapar a hétköznapok szó-
hulladékából, hogy megválogassa, 
kifényesítse, megbecsülje és csil-
logtassa. Mert ékszerek ezek! 

Hogy kinek a koponyájában szü-
lettek? – Ki kérdi? Ki követel bizo-

nyosságot? Talán Józsi bácsi, Kati 
néni vagy az öreg Pista, akit fürge-
sége nem is enged bácsinak nevez-
ni. Vagy Selmeczi Sándor, az inté-
zet csodálatosan rátermett igazga-
tója, aki, ha nem lenne, ki kellene 
találni, mert ha intézkedik húsz-
esztendős, ha bölcsességét keres-
sük, mindnyájunknál öregebb.

No, kotorjunk csak bele a mező-
túri öregek általam jogtalanul 
elvett bölcsességébe. 

Kezdjük a korral. „Csak az szé-
gyelli a korát, aki nem méltó az 

éveihez!” Legfeljebb az a hiba, 
hogy „mindig azt tartjuk öregnek, 
aki nálunk öregebb!” – pedig- „a 
hosszú élet titkához bárki köze-
lebb juthat, ha legalább 80-90 évig 
keresi.” Néha ¬– persze – még a 
tekintélyes kor is rákacsint a fehér-
népre – ahogy a székely mondja. És 
mit mond a mezőtúri öreg? „A 
barna -, a szőke-, a vöröshajú nők 
mind lehetnek szépek, de a hűség-
ben mindig az ősz hajú vezet.” 

 Részlet: Dr. Buga László, 
SZABAD FÖLD, 1987.

90 éves lett Selmeczi Sándor József

90 évvel ezelőtt, 1933. január 
13-án, pénteken született meg éjfél 
után 13 perccel Selmeczi Sándor 
József Mezőtúron. Édesapja, 
Selmeczi József 1889-ben született 
a Felvidéken és első házasságát 
Badár Eszterrel kötötte, Badár 
Balázs fazekasmester lányával. 
Tőle két gyermeke született,  Eszter 
és László. Badár Eszter halálát 
követően ismét párra talált és újra-
nősült. A választott ara, Szecsei 
Márta 1892-ben született 
Mezőtúron, házasságkötésükre 
1932-ben került sor. A család anyai 
ágról az 1700-as évekig visszakövet-
hetően mezőtúri volt. Selmeczi 
Sándor József két éves volt, amikor 
1935-ben megszületett kishúga, 
Selmeczi Ilona. A család kezdetben 
pékséget üzemeltett Mezőtúron, 
majd pálinkafőzdét. 

Selmeczi Sándor József a két 
éves kötelező katonaidőt leszolgál-
va, 1955 novemberében szerelt le. 
Ekkor már foglalt volt a szíve, 
hiszen öt éve udvarolt a meseszép 
Bán Teréziának, akinek szigorú 

szülei óvása, féltése miatt a küszö-
bét is csak három év elteltével léphet-
te át. Végül hat év plátói szerelem 
után 1956. május 19-én, a szülők 
áldásával egybekeltek. Selmeczi 
Sándor József ekkoriban már közéle-
ti személyiség volt, sokan ismerték, 
hiszen a Tanácsházán dolgozott 
1953. óta, mellette a szabadidejében 
a MAFC mezőtúri csapatában futbal-
lozott, mint kapus. Kezdetben vezető 
könyvelőként tevékenykedett a pénz-
ügyi osztályon, vezette az ipari osz-
tályt és városi sportfelelős volt. Ezt 
követően a Tanácsháza által fenntar-
tott Szociális Otthonnak lett az igaz-
gatója, ahol húsz éven keresztül 
dolgozott, egészen 1988-ig. Tagja 
volt a Megyei Vöröskeresztnek. A 
nyugdíjazása előtti öt évben a 
Téglaipari Vállalatnál volt kereske-
delmi osztályvezető 1993-ig. 
Harminc éve nyugdíjas. 

Találkozásunkkor sokat mesélt 
nekem a kilenc évtizedről, amit 
megélt. Jó volt hallgatni és együtt 
belemerülni az elmúlt évek örömei-
be, bánataiba, s közben, mint egy 

kalapos, elegáns hölgy, a hajdani 
mezőtúri világ is megérintette az 
arcomat egy pillanatra. Sorsok, 
emberek, akiknek a története 
összekapcsolódott évekre vagy évti-
zedekre, itt, Mezőtúron. 

Kérdésemre, mi volt pályafutása 
során a legszebb időszak, egyértel-
műen a Szociális Otthon miliőjét 
emelte ki. „Mindent megtettem az 
öregekért. Kölcsönösen megadtuk 
egymásnak a tiszteletet. Évente 
kirándulásokat szerveztem, negyven 
fővel egy hétig lementünk a 
Balatonra, ősszel egy hétig pedig 
Bánhorvátiba. Utóbbi városban isten-
tiszteletet szerveztem a részükre kérésük 
szerint. Szerettem velük időt tölteni. 
Talán azért is, mert én a szüleimet 
korán elveszítettem. Nem hallottam őket 
soha veszekedni. Gyermekkoromban 
nem volt rádió, tévé, énekeltünk és 
meséltünk. Az otthonban a búcsú 
mindig nehéz volt, de minden teme-
tésre kimentem, amikor a városban 
tartózkodtam. Láttam olyan időse-
ket, akik mindent megadtak a gyer-
mekeiknek… házat, autót. De az ott-

honban nem nyitottak rájuk ajtót, 
nem látogatták őket. Volt, aki ezért 
öngyilkosságot kísérelt meg… de 
aztán ezen is túljutottunk és a támo-
gatással, szeretettel meg tudta úgy 
hiszem, mindenki látni még a szépet, 
a jót az életben. Az is, akitől a saját 
családja elfordult időskorára. 
Akkoriban 170 lakó élt az otthonban 
és hozzánk tartozott 5 napközi otthon 
és a házi gondozó szolgálat is. Az új, 
B épületet rekord alacsony összegből 
meg tudtuk építeni (nyolc és fél millió 
forint volt akkoriban), sokan segítet-
tek benne társadalmi munkában. 
Támogatott minket a honvédség is. 
Minden karácsonykor a dolgozók gye-
rekei adtak műsort az időseknek. 
Többek között Szilágyiné tanította be 
őket. Rendeztünk tombolát is, de ter-
mészetesen mindenki nyert. Aztán 
ment a csere-bere.”

Sokan a mai napig a futball miatt 
emlékeznek Sanyi bácsira, erről így 
nyilatkozott:

„Pólyás koromtól szerettem a focit, 
hiszen édesapám nagy sportkedvelő 
volt. Saját péksége volt a háború előtt, 
így ő vette meg a padokat a futballpá-
lyára és ő hordott ki a meccsekre is. 
Labdaszedő lettem, és ott fedezték fel, 
hogy gyors vagyok. Egyik nap aztán 
eltört a kapus kulcscsontja, és beálltam 
helyette. Onnantól kezdve több, mint 
20 évig ott maradtam a kapuban. 
Abbahagytam, de nem könnyen, 
hiányzott utána és keveredtem is még 
humoros helyzetekbe a fociszenvedé-
lyem miatt. Egyik vasárnap elküldött 
a feleségem a piacra vásárolni az 
ebédhez. Pont akkor megállt a piactér 
mellett a busz, a MAFC futballcsapat-
tal, amikor ott nézelődtem. „Mit kere-
sel itt? Nincs kapusunk!” – halottam a 
felkiáltást. Nem kellett több. 
Hazaküldettem a húst és a zöldsége-
ket és elmentünk Jászberénybe fut-
ballozni. Mondhatom, örömmel foga-
dott a feleségem este tízkor, amikor 
hazaértem a piacról”- tette hozzá 
nevetve.
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Az Év gazdasszonya díjat vehetett át a mezőtúri 
Patkósné Szabó Magdolna

Március 10-én rendezték 
meg a  II. Kárpát-medencei Gazda-
asszony Találkozó szakmai ren-
dezvényét, ahol a vármegye gaz-
daasszonyait, az agráriumban 
dolgozó nőket köszöntötték. 
Hubai Imre Csaba, a Nemzeti 
Agrárgazdasági Kamara Jász-
Nagykun-Szolnok Vármegyei szer-
vezetének elnöke elmondta, a nők 
mindig meghatározó szereplők vol-
tak a családi gazdaságok életében. 

A konferencián számos előadás szólt 
a talajművelésről, és az aszálykárok 
enyhítéséről is. Fazekas Sándor 
országgyűlési képviselő kiemelte, az 
asszonyokon nagy teher van, hiszen 
a gyermekek nevelése, a családi 
közösség összefogása mellett kell 
foglalkozniuk a mezőgazdasági ter-
melés munkálataival. A statisztikák 
szerint a magyar gazdaságok negye-
dét nők vezetik. A termelés mellett 
egyre többen dolgoznak a szakigaz-
gatásban, az érdekvédelmi szerveze-
tekben, a szakirányú oktatási intéz-
ményekben, valamint a kutatás-fej-
lesztés területén is. Emellett sorra 
alakulnak a gazdasszony körök az 
országban. A MAGOSZ Országos 
Gazdasszony tagozat elnöke, Nagy-
né Legény Ildikó kihangsúlyozta, 
igény van arra a gazdasszonyok 
részéről, hogy legyen érdekképvise-
letük. Az előadás után került sor a 
díjak átadására. Összesen tízen 
részesülhettek elismerésben, öten 
Jász-Nagykun-Szolnok vármegyéből, 
öten a határon túli településekről. 

Az esemény keretében az Év gazd-
asszonya díjat vehetett át a mezőtúri 
Patkósné Szabó Magdolna. Ahogy 

elmesélte, nagyon meglepte őt az 
elismerés. A díjátadóra férje kísérte 
el, Patkós Sándor, akivel közel 300 
hektáron gazdálkodnak, emellett 
fiuk a nagyszülőktől átvett családi 
gazdaságot irányítja.  Magdolna 
mindkét gazdaság munkáiban részt 
vesz, így jelentős területen foglal-
koznak szántóföldi növénytermesz-
téssel. A föld és a természet szerete-
te három generációt fűz össze. A 
teendőket beosztják, a vetéseket 
együtt tervezik meg. Magdolna 
2012. óta dolgozik főállásban a csa-
ládi gazdaságban. 2014-ben elvé-
gezte az Aranykalászos tanfolya-
mot. Feladata főként, mint ahogy 
elmondta, az adminisztrációs fel-

adatok ellátása, a pályázatokhoz 
szükséges dokumentumok előké-
szítése és a vevői,- szállító partne-
rekkel a kapcsolattartás. Mindkét 
családi gazdaság működésében leg-
főbb céljuk a környezettudatos gaz-
dálkodás. A gazdaságok életét szá-
mos, eddig ismeretlen kihívás 
nehezíti. A tavalyi évben két pályá-
zatuk is sikerrel zárult, ami egy-
részt segíti őket a digitális átállás-
ban, másrészt a jövőben korszerű 
technológiák segítségével, talajmin-
ta vizsgálatok alapján állíthatnak 
elő a lehető legjobb minőségű ter-
mékeket. Magdolna hozzátette, 
folyamatosan képzi magát, kutatja 
a pályázati lehetőségeket. Szabad-
idejét szívesen tölti férjével túrtői 
tanyájukon és boldog, ha játszhat 
az unokájával, aki hamarosan meg-
kezdi az óvodát.

Az elismeréshez szívből gratulá-
lunk!

Kakuk Móni
Fotó: beküldött fotó

Az otthon idős lakói is szerették a 
humort és a jókedvet. Sanyi bácsi 
visszaemlékezett egy Tamási Esz-
terrel történő találkozásra is. 

„Épp kint voltam a szociális otthon 
kapujában egy 94 éves endrődi bácsi-
val, úgy hívták, emlékszem, Dinya 
Mihály. Gereblyézett, tett-vett s köz-
ben beszélgettünk. Akkora arra sétált 
Tamási Eszter, a tévébemondó. 
Boldogan köszöntünk egymásnak, 
hiszen osztálytársa volt a húgomnak, 
ismertük egymást. Elkezdtünk tré-
cselni, de a Mihály bácsi mindenhez 
hozzáfűzött valamit és ráterelődött 
Eszter figyelme. „Hány éves a Mihály 
bácsi?”- kérdezte tőle. „94, aranyos-
kám.” „Minek köszönheti ezt a szép 
kort, Mihály bácsi?” „Édes lelkem, a 
szerencsének”- felelte gondolkodás 
nélkül. Tamási Eszter meglepődött a 
válaszon: „Mi az, hogy szerencse?” 
Mihály bácsi somolygott. „Tetszik 
tudni, mindig más halt meg helyet-
tem!” Ez annyira tetszett Eszternek, 
hogy megegyeztünk, egy stábbal pár 
napra lejön Mezőtúrra és az idősek 
otthonában riportokat készít. De köz-
ben váratlanul meghalt Eszter…”

Beszélgetésünk alatt szóba 
került 1944. tragikus ősze is. 

„A pálinkafőzdében dolgoztak a szü-
leim, ha jöttek hozzájuk, régi anekdotá-
kat meséltek egymásnak. Kisgyerekként 
persze hallgatóztam. Édesapám élesztő-
elosztó is volt. 72 üzlet volt akkoriban 
Mezőtúron. Körbejártuk édesapámmal, 
én is mentem, mint kis fullajtár. A nyu-
godt évek után jött a háború. A mezőtúri 
állomáson keresztül mentek a vagonok, 
vitték rajta a foglyokat. A szüleim szen-
vedtek attól, ami történt a világban. 
Segíteni szerettek volna a nálunk szeren-
csétlenebbeken. Szinte az összes liszt-
ből, ami a háznál volt, kiflit sütöttünk 
és lovas kocsival kivittük az állomásra. 
Száz meg száz kéz nyúlt ki érte a megtö-
mött, bűzlő vagonokból. Azt mondtam 
akkor édesanyámnak, tíz éves formán, 
most mi lesz velünk? Alig maradt lisz-
tünk. Édesanyám azt felelte erre, sosem 
felejtem, majd az Isten megáld bennün-
ket. Napokon belül jöttek a németek. 
Három napig maradtak Mezőtúron. A 
mi pálinkafőzdénkben rendezték be a 
telefonközpontot. Kitettünk másfél liter 
pálinkát, alig fogyott belőle! Aztán 
elmentek és jöttek az oroszok. Fél óra 
alatt 50 liter pálinkát ittak meg. 
Utána az 50 literes üveget rátették a 
kocsi oldalára és szórakozásképpen 
szétlőtték. Ellőtték a villanydrótot is. 
Édesanyám elbújt a kertben, a csut-
kák közé. Majd odajött két orosz tiszt, 
két vadonatúj felszerelésű lóval. 
Iszogattak ők is, majd intettek, hogy 
jönnek vissza, vigyázzak addig a 
lovakra. Nem kellett több. Vakmerő 

fiú voltam, hogy nem féltem? Nem 
tudom. Leszereltem a lovakról a csillo-
gó, új szerszámot és a kútba dobtam, 
a lovakat pedig szélnek eresztettem. 
Nemsokára jöttek vissza, keresték a 
lovakat, azt mondtam oroszul, ellop-
ták. Szaladtak, keresték, hol lehetnek. 
Engem nem bántottak. Kivettem 
később a kútból a drága lószerszámo-
kat, és eladtuk. Lett miből lisztet 
venni, igaza lett édesanyámnak, meg-
áldott minket az Isten. Akkor is így 
volt, amikor 1944. szeptember 1-én 
mellettünk 300 méterre esett le egy 
bomba, de nem robbant fel.”

Selmeczi Sándor József nagy 
tisztelettel mesélt dr. Buga László 
főorvos úrról, aki a Szabad Földnél 
újságíróként tevékenykedett, és 
többek között róla is írt egy helyütt 
időskorról szóló cikkében. Eszébe 
jutott erről egy történet: „Főorvos úr 
mesélte, hogy amikor véget ért a 
háború, felharsant a zene Budapest 
terein. Ő épp ott kint állt, amikor 
mindenki megdöbbenésére a kocsiba 
fogott lovak a zenét meghallva táncol-
ni kezdtek. Az emberek értetlenül néz-
ték a csodát, aztán megfejtették a tit-
kot. Cirkuszi lovak- kiáltották nevetve. 
Vajon tényleg így volt vagy értették a 
lovak is, hogy vége a vérengzésnek?”

Selmeczi Sándor József nagyon 
büszke a családjára. Lánya, Ágnes 
fodrászként dolgozik, fia, Sándor lot-
tózót üzemeltet. Mindketten Mező-
túron élnek. Összesen öt unokája és 
öt dédunokája van. Nyugdíjas évei-
ben főként az unokákat segítette, 
hozta-vitte óvodába, iskolába őket. 
Elmondása szerint éltető eleme a 
család, akiktől sok szeretetet és gon-
doskodást kap minden nap. Ötvenöt 
éve él a Kertvárosban, házának alapját 
még ő maga készítette. Szívesen 
követi a sporthíreket és tippmixe-
zik. Ma már nem kel fel reggel hat-
kor, egészen nyolcig is alszik és 
meglátja minden napban a szépet. 

Beszélgetésünk közben felmerül, 
hogy a Mezőtúr és Vidéke irodája a 
Közösségi Házban található. 
„Tetszik tudni, annak az épületnek én 
válogattam ki a téglaburkolatát. 
Figyeltem, egyesével átnéztem, nehogy 
legyen benne mészkukac. Még a mai 
napig szép rajta, ugye?” 

Bólogatok és arra gondolok, 
Selmeczi Sándor József milyen sok 
helyen nyomot hagyott Mezőtúron és 
szolgálata a város felé milyen szerény 
és értékes mindnyájunknak.

Istene éltesse Sanyi bácsit 90. 
születésnapja alkalmából és jó 
egészséget, boldogságot kíván a 
Mezőtúr és Vidéke szerkesztősége! 

Kakuk Móni
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küldjÖn egy képet!
Újraindul a régi közkedvelt rovat, melybe szeretettel várjuk 

szkennelt formában a XX. század folyamán készült mezőtúri 
tárgyú fényképeket: helyszínek, épületek felvételeit, osztályképe-
ket, családi fényképeket stb. 

A rovat szerkesztője: Brakszatórisz Éva, a Bodoki Fodor 
Helytörténeti Egyesület munkatársa.

A képeket az eva.brakszatorisz@gmail.com címre várjuk!

Through my lens - megnyílt Major Levente első fotókiállítása

Major Levente energikus, él 
tanuló, közösségépítő és jó szeme 
van a fényképezéshez, videó-
készítéshez. Tehetséges. Minde-
zekhez pedig szerény és alázatos, 
törekszik a fejlődésre mindenben. 
Ezek mind hozzájárultak ahhoz, 
hogy Mezőtúr Művészeti Köz-
alapítványa felkérje egy önálló kiál-
lításra, március 15. alkalmából, 
dacára annak, hogy csupán tizen-
hét éves. Mezőtúron él szüleivel és 
két testvérével, jelenleg 11. osztá-
lyos középiskolai tanuló a KSZC 
Teleki Blanka Gimnázium, 
Technikum és Kollégium gimnáziu-
mi képzésén. 

Elmondása szerint tíz éves kora 
óta érdeklődik a fotózás világa 
iránt. Kezdetben természetfotókat 
készített, majd a portrék és rendez-
vények megörökítésében látta meg 
a kihívást. Jó érzéssel tölti el, hogy 
fotói ott állhatnak a házaspárok 
vitrinjeiben, a 2021-es Túri 
Kalendárium borítóján, szerepel-
hetnek városi kiadványokon, hűtő 
mágneseken, országos naptárak-
ban. „Highlight”, inspiráló  össze-
foglaló filmjei közül kettőt is levetít-

tek a kiállítás megnyitóján. 
Angol nyelven felsőfokú nyelv-

vizsgát szerzett, jelenleg a német és 
orosz nyelvet gyakorolja. Diákelnök 
a Teleki diákönkormányzatában és 
szívesen szervez programokat, 
kirándulásokat. Első önálló kiállí-
tása „Through my lens” címet 
viseli. Az eseményen köszöntőt 
mondott Szűcs Dániel, Mezőtúr 
város polgármestere, aki kiemelte, 
mindig örül, ha egy tehetséges 
mezőtúri alkotónak kerül sor a kiál-
lítására. Hozzátette, ha nem tud-
nánk, hogy egy tizenhét éves fiatal-
ember a fényképész, azt hihetnénk, 
hogy egy tapasztalt szakmabeli 
kiállítása ez. Látszik a képeken, 
hogy olyan szeme van a fényképé-
szethez és videó készítéshez, ami 
ritka. Nem titok, hogy a hamarosan 
elkészülő Mezőtúri képeskönyvben 
is több fotója fog szerepelni. 
Nagyon büszkék vagyunk rá- tette 
hozzá a városvezető.

A kiállítást Lengyel Krisztina, a 
Mezőtúr Művészeti Közalapítványa 
ügyvezetője nyitotta meg, aki 
kiemelte, azt a szerénységet és 
szakmai alázatot, amit Major 
Levente esetében tapasztal, a 
Takács-tanyára kijáró, értékes 
pályaművet megteremtő főállású 
művészeknél szokta észrevenni. 

Major Levente hozzátette, külön 
örült, hogy a Telekiből is jöttek diák-
társak és tanárok is. Kihangsúlyozta, 
nagyon hálás a meghívásért, a bízta-
tásért és a szervezésért. Kérdésemre 
elmesélte, a jövőben, az érettségit 
követően a felsőoktatási tanulmá-
nyait Budapesten szeretné megkez-
deni, jelenleg leginkább a jogi és 
gazdasági szakok érdeklik.  

A kiállítás megtekinthető április 
15-ig, a Közösségi ház nyitvatartási 
idejében. 

Kakuk Móni
Fotó1: Jenei József, 

Fotó2: beküldött fotó

Az 1848/49-es forradalom és szabadságharcra emlékeztek

Az esős időjárás okán az 
ünnepség megtartására a 
Városháza dísztermében került 
sor március 15-én. 

Az ünnepi beszédet Király Imre, 
a Karcagi Szakképzési Centrum 
Mezőtúri Szakképző Iskola és 
Kollégium igazgatóhelyettese tar-
totta meg, melyben részletezte a 
korabeli eseményeket, körülmé-
nyeket és számos kevésbé ismert 
érdekességgel is szolgált. Beszé-
dében többek között kiemelte, a 
márciusi ifjak megérezték, hogy 
megérett az idő a korszerű Magyar-
ország megteremtésére. Tudták 
azt is, a győzelmet három hadszín-
téren, Budapesten, Bécsben és 
Pozsonyban kell kivívniuk. Király 
Imre felidézte, hogy habár az utó-
kor Pilvax kávéháznak nevezi már-
cius 15-e egyik legfontosabb hely-
színét, a fiatalok úgy ismerték 
akkoriban ezt a helyet: Fillinger.

A továbbiakban Baráth Éva, a 
Karcagi Szakképzési Centrum 

Mezőtúri Szakképző Iskola és 
Kollégium diákja szavalta el Petőfi 
Sándor: A szabadsághoz című versét.

Ezt követően a Szivárvány 
Citerazenekar ünnepi műsora 
következett. A műsorban 1848-as 
katonadalok csendültek fel. A 
zenekar művészeti vezetője: 
Csider István. A közönség vastaps-
sal jutalmazta a felemelő zenei 
összeállítást. 

Végül a Jász-Nagykun-Szolnok 
Vármegyei Nemzetőr Egyesület 
Mezőtúri Szervezete részére ünne-
pélyes kard átadására kerül sor. Az 
alkalomból beszédet mondott 
Bacsó Ernő elnök, főparancsnok, 
nemzetőr tábornagy.

Majd az 1848/49-es Forradalom 
és Szabadságharc 175. évfordulója 
alkalmából rendezett városi ünnep-
ség részeként a kegyelet, az emléke-
zés koszorúinak, virágainak elhe-
lyezése következett.

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József
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- A XXI. Mezőtúri Fafúvósversenyen Tóth Írisz Szofi, a 
Mezőtúri Bárdos Lajos Alapfokú Művészeti Iskola oboista növen-
déke 1. helyezést ért el az 1. korcsoportban. Főtárgy tanára: 
Abonyi Katalin. 

- Megjelent a Lámpás folyóirat 2023. tavaszi száma, sok érde-
kes helytörténeti és irodalmi cikkel. Nyitvatartási időben megvá-
sárolható a Tourinform Irodában és a Túri Fazekas Múzeumban 
keddtől péntekig 9-14 óra között. 

- Bronzba öntötték a nyolcvanéves Balázs Péter, korábbi szín-
házigazgató lábnyomát a Szolnoki Szigligeti Színház előtt.

- A Városi Polgárőr Egyesület március 25-én megtartotta éves 
közgyűlését, melyen Szűcs Dániel, Mezőtúr város polgármestere 
is részt vett. 

- A mezőtúri Városháza díszterme adott otthont a 34. alkalommal 
megrendezett Zrínyi Ilona Matematikaverseny díjátadó ünnepségének, 
ahol Jász-Nagykun-Szolnok vármegye legügyesebb fiatal matekosait 
díjazták március 23-án, köztük mezőtúri diákokat is. Hegyi Hanga 3. osz-
tályos tanuló (Kossuth Lajos Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű Általános 
Iskola) 6. helyezését ért el. Felkészítő pedagógus: Bíróné Dragán Enikő. 
Beregszászi Lili 5. osztályos tanuló (Mezőtúr Református Kollégium) 9. 
helyezést ért el. Felkészítő pedagógus: Farkas Sándorné. Gönczi Lajos 
Mihály 5. osztályos tanuló (Mezőtúri Református Kollégium) 5. helyezést 
ért el. Felkészítő pedagógus: Farkas Sándorné. Kovács Luca 6. osztályos 
tanuló (Kossuth Lajos Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola) 
4. helyezést ért el. Felkészítő pedagógus: Bíróné Dragán Enikő.

- A Magyar Érdemrend középkeresztje a csillaggal polgári 
tagozat kitüntetést kapott dr. Faragó Tamás, Mezőtúr díszpolgá-
ra, a nemzet sportolója, olimpiai-, világ- és Európa-bajnok vízi-
labdázó, edző március 15-én.

- A VIII. Rákosmentei- Békésy Kupa országos keresztrejtvény-
fejtő csapatversenyen MESTERJELÖLT Kategóriában II. helyezést 
ért el a mezőtúri Csernyán Mária.

- Az élő Tisza és a szolnoki Alcsi-Holt Tisza vízszintje kiegyen-
lítődött, ezért az Alcsi zsilipet zárni kellett. A holtág vízállasa jelen-
leg 261 cm. - tájékoztatott a Kötivizig március 24-én.

- Visszaút nincs címmel jelent meg Salánki Anikó mezőtúri 
szerző novellája az Irodalmi Jelen folyóirat márciusi számában. 

- Fogadóórát hirdetett a Túrtői-Kákafoki Horgászegyesület, 
melyet a márciusi alkalom után, április 5-én tartanak a Földvári 
út 15. szám alatt 17 órakor. Kérik az érdeklődők előzetes jelzését 
az alábbi telefonszámon: 06 56 352 838 vagy 06 30 306 3790.

- Csontváry Kosztka Tivadar (1853–1919) születésének 170 éves 
évfordulóját közös kiállítással ünnepli a Szépművészeti Múzeum-
Magyar Nemzeti Galéria és a pécsi Janus Pannonius Múzeum. A festőgé-
niusz műveit legnagyobb számban őrző két közgyűjtemény anyagából 
összeállított válogatás a Bartók Tavasz Nemzetközi Művészeti Hetek 
keretében látható a Szépművészetiben. Innen a kiállítás augusztusban 
Pécsre utazik, az idén 50 éves Csontváry Múzeumba. A mintegy 40 
művet felvonultató tárlat tisztelgés a magyar festészet történetének egyik 
legeredetibb és legismertebb alkotója előtt.

- Hózápor lepte meg március 28-án a tavasznak örvendezőket 
szerte az országban, így Mezőtúr térségében is.

- Népkonyha szolgáltatás indul Szolnokon 2023 áprilisában a 
Cívis Szociális Étkeztetési Központ által.

- Idén 675 fiatal jelölte meg a szolnoki campust, ezzel csak-
nem duplájára nőtt a felsőoktatásba jelentkezők száma a tavalyi 
évhez képest. 

Kakuk Móni

FELHÍVÁS

„2023 A MEZŐTÚRI AFC JUBILEUMI ÉVE”

Egyesületünk 100 éves évfordulójához kapcsolódó rendezvények 
méltó és sikeres megrendezéséhez segítségre van szükségünk. 

Tisztelettel kérjük mindazokat, akik a 100 évhez kapcsolódó egyesüle-
ti és egyéb sporttörténeti emlékekkel, újságcikkekkel, fotókkal, tár-

gyakkal rendelkeznek és azokat szívesen részünkre átadnák
lemásolni, lefotózni illetve a kiállítás idejére biztosítani tudják.

Azok jelentkezését várjuk az alábbi e-mail cím:
mezoturisportmuzeum@gmail.com

Telefonszám:
Szűcs Lajos: +36-20/419-4242

Zvolenszki Attila: +36-70/434-9429

Köszönettel MAFC elnöksége

www.turikonyvtar.hu
Kövessen minket a facebookon is:

www.facebook.com/Mezőtúr és Vidéke
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Mezőtúr Város Önkor-
mányzatának TOP-5.3.1-16.
JN1-2017-00001 azonosító 
számú „Cselekvő közösségek 
támogatása a „Kunhalmok” 
menti településeken” című 
pályázata lehetőséget nyújtott 
arra, hogy idén immár máso-
dik alkalommal rendezzük 
meg a Kolbászkészítő Viga-
dalmat Mezőtúron.

2022-ben Jász-Nagykun-Szolnok 
Vármegye Önkormányzata megbí-
zásából hívtuk életre ezt a progra-
mot, és bár akkor még gyerekcipő-
ben járt, éreztük, hogy nem szabad 
elengedi ezt a rendezvényt. A meg-
érzés igaznak bizonyult. Már az év 
elején többen érdeklődtek az ese-
mény felől és amikor a kolbászké-
szítő verseny felhívása napvilágot 
látott, bebizonyosodott, hogy nem 
csak mi szerettük meg a 
Kolbászkészítő Vigadalmat. 2022-
ben 12 csapat részvételével indul-
tunk, idén 23 versenyző csapattal 
rajtolt el a verseny, ahol 34 féle 
kolbász készült. Volt, aki a hagyo-
mányos ízek szerint fűszerezett 
kolbásszal indult, voltak, akik a 
bajor kolbásszal próbálkoztak és 
voltak abszolút egyedi kolbászok 
is, mint például a káposztás. Így a 
Beregszászi Róza, Pozderka Imre és 
Muraközy Tamás által alkotott zsűri-
nek idén még nehezebb dolga volt. 

A versenyző csapatok 10 kg húst 
kaptak, amelyet saját ízlésük sze-
rint fűszereztek, majd bélbe töltöt-
tek és végül tetszőleges technikával 
kisütöttek. A sütési módok is 
nagyon eltérőek voltak. Többen tár-
csán és elektromos grillen sütöttek, 
viszont volt, aki régi sparheltet 
hozott, volt, aki egy tűzhelyet és 
volt, aki faszenes grillen készítette 

el ételét. Külön öröm, hogy Mezőtúr 
mellett Törökszentmiklósról, Karc-
agról és Budapestről is érkeztek 
kolbászkészítő csapatok. A zsűri-
nek legalább 1 db 30 cm hosszú 
sültkolbászt, vagy 3 db 10 cm hosz-
szút kellett tálalni. A zsűri figyelte és 
értékelte a készítés folyamatát, az 
asztali dekorációt, a csapategységet, a 
kolbász megjelenését, ízét és állagát. 

A ‚legszebb tálalás” különdíját a 
Reni Zumba Dance csapata vihette 
haza, a „legszebb dekor” cím pedig 
a Dániel Family-é lett. A „legkülön-
legesebb ízvilág” különdíját az 
Ápolunk és Mentünk csapat zsebel-
te be, a „legjobb bajort” pedig a 
Derby-Túr csapata készítette, a 
Fűszeres Fincsi Fazonok névre hall-
gató team a „legtávolabbról érke-
zők”-nek járó különdíjban része-
sült. A dobogó III. fokára az 
Ápolunk és Mentünk csapat lépett, 
II. helyezett lett a Reni Zumba 

Dance és a zsűri döntése és a kapott 
pontok alapján I. helyezett lett a 
Dániel Family.

Gratulálunk a díjazottaknak, 
valamint ezúton is köszönjük a 
zsűri munkáját. A versenyen min-
den csapat emléklapot kapott. 

Köszönjük mindenki részvételét, 
bízom abban, hogy 2024-ben is 
találkozunk a csapatokkal! 

Természetesen a kolbászkészítő 
verseny mellett színpadi progra-
mok is zajlottak. Szűcs Dániel 
Mezőtúr város polgármesterének és 

Mezőtúron „kolbászoltunk” 

A kolbászsütő versenyen minden csapat emléklapot kapott és  a színpadon fogadták a zsűri és a polgármester gratulációját.

A legízletesebb sült kolbászok készítői ajándékokat vehettek át a színpadon.

Márió, a harmónikás  fokozta a jó hangulatot.
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Herczeg Zsolt országgyűlési képvi-
selőnek köszöntő szavai után  a 
Vadvirág Népdalkör lépett színpad-
ra bukovinai dallamokat és jászsági 
népdalokat tartalmazó műsoruk-
kal. Őket a Szivárvány Citera-
zenekar követte, akik Kalocsai tán-
cokat, szüreti vigasságot és Felső-
Tisza-vidéki dallamokat hoztak el 
nekünk. A kolbásztöltés idején 
Kálnai Zsolt érkezett a színpadra, 

aki már a délelőtti órákban vonato-
zásra bírta a közönséget. 

Délben Magyar Rózsa énekesnő 
szórakoztatta a nagyérdeműt, őt 
pedig a Dalma Dance Club növen-
dékei, majd a Bea Zumba tagjai 
követték. 15 órakor Márió a 
harmónikás táncoltatta meg a helyi 
közönséget, majd a tombolahúzást 
követően Bunyós Pityu mulattatta a 
hallgatóságot. Őket követve Kálnai 
Zsolt zárta a II. Kolbászkészítő 
Vigadalmat. 

Úgy érezzük, hogy az egész 
nap jó hangulatban telt. Ez a ren-
dezvényünk egy kicsit más, mint 
a többi. Talán mondhatjuk azt is, 
hogy a kolbászkészítésnek egy 
erős összekovácsoló hatása is van, 
nem csak a csapatok tagjait, 
hanem talán a teljes látogatókö-
zönséget egy egységbe fonta. 

Bízunk abban, hogy minden 
külső hatás ellenére 2024-ben is 
lehetőségünk lesz megszervezni 
ezt a rendezvényt és abban is 
bízunk, hogy sikerül tovább növel-
nünk a versenyre érkező csapatok 
számát.

Bodor Márti
Fotó: Szabó Dorina

A sült kolbász illata az egész Petőfi teret átjárta.

A Közösségi ház csapata „Házigazdák” néven szállt be a versenybe.

Sok mosolygós arcot láthatott, 
aki kilátogatott a mezőtúri  
Kolbászkészítő Vigadalomra. 
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 H I R D E T M É N Y

Mezőtúr Város Önkormányzata a tulajdonában álló alábbi 
ingatlanok 2023. évi fűtermését értékesíti:

- 01299 hrsz-ú, 15 ha 6276 m2 területű gyep,
- 01496/6 hrsz-ú, 61 ha 9289 m2 területű legelő,
- 01502/5 hrsz-ú, nettó 6 ha 903 m2 területű gyep, legelő,
- 2187/1 hrsz-ú, 2 ha 6159 m2 területű kivett beépítetlen terület,
- 2187/2 hrsz-ú, 1 ha 2729 m2 területű kivett út.

Az összegszerű ajánlatot legkésőbb 2023. április 6. (csütör-
tök) 12,00 óráig írásban, lezárt borítékban kell benyújtani sze-
mélyesen a Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal (5400 
Mezőtúr Kossuth tér 1.) titkárságán, vagy postai úton az 5400 
Mezőtúr, Kossuth tér 1. szám alatti címre. A borítékra írják rá: 
„Árajánlat a _______ hrsz-ú ingatlanra”.

Az ingatlanokról bővebb felvilágosítás az 56/551-914 telefon-
számon kérhető.

Szűcs Dániel 
polgármester

1 % Adószám: 19221764-1-16
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FELHÍVÁS
A Mezőtúr Város Képviselő-testülete által alkotott, a helyi kitüntetések, 

díjak alapításáról és adományozásáról szóló, 15/2018.(IX.27.) önkor-
mányzati rendelet alapján „Mezőtúr neveléséért, oktatásáért”, „Mezőtúr 
gyermekeiért”, valamint „Életműért” kitüntető díjak adományozására 
2023. április 18-ig javaslatot tehet bármely mezőtúri választópolgár vagy 
jogi személy. 

A javaslatokat elektronikus úton Mezőtúr Város Képviselő-testületének 
Művelődési, Oktatási és Sport Bizottságához kell írásban benyújtani 
(cím: 5400 Mezőtúr, Kossuth Lajos tér 1.).

A kitüntető díjak átadására 2023. június2-án a Városi Pedagógusnapon 
ünnepélyes keretek között kerül sor.

A kitüntetések adományozásával kapcsolatos tudnivalókat a hivatko-
zott önkormányzati rendelet tartalmazza, amely az önkormányzati hiva-
talban Burjánné Erős Anita ügyintézőnél (Tel.: 56/551-902) és a könyv-
tárban megtekinthető.

Szűcs Dániel
polgármester

tourinform szakmai tanulmányút cegléden

A Mezőtúri AFC felnőtt férfi lab-
darúgói az őszi szezont a tabella 6. 
helyén zárták, a tavaszi szezonban 
voltak már lent is, viszont jelenleg a 
tabella 5. helyét foglalják el, hátuk 
mögött 4 kapott gól nélküli mérkőzés-
sel. Lássuk a rangadókat hétről hétre:

A tavaszi szezon első mérkőzése – 
2023. február 18-án – nem hozta a várt 
végeredményt. Jászfényszaru csapata 
érkezett Mezőtúrra, de hazai pályán is 

alul maradtak a mieink. A 4 kapott 
gólra Debreczeni Milán felelt egy szé-
pítő góllal a 90. percben, ezzel 1-4-es 
végeredmény született a meccs végé-
re. Ezzel a vereséggel Mezőtúr csapa-
ta a 8. helyre esett vissza.

Február 25-én Martfű fogadta 
focistáinkat, az eredmény itt is 
elmaradt. A tabella első helyén tró-
noló csapat négyszer talált be a 
mezőtúriak hálójába, így a végered-
mény Martfűi LSE 4 - Mezőtúri AFC 0. 

A 18. fordulóra mieink még min-
dig a tabella 8. helyén álltak. 
Március 4-én a Kunhegyesi ESE 
csapatát fogadtuk a centerpályán. A 
korábbi két vereség után magabiz-
tosan nyitottak a mezőtúriak, Pesti 
Zoltán az 5. percben megszerezte a 
vezetést, majd Rupa Róbert a 75. 
percben egy újabb találatot szer-
zett. Így a végeredmény: Mezőtúri 
AFC 2 - Kunhegyesi ESE 0, ezzel a 
győzelemért járó 3 ponttal focistáink 
feljebb léptek a tabella 7. helyére.

Március 12-én a dobogós 
Törökszentmiklós fogadta a mező-
túriakat, ahol – mondhatni – nem 
várt eredmény született, Rácz 
Rikardó Rajmund és Rupa Róbert gól-
jaival 0-2-s győzelemmel zártuk a mér-
kőzést. Ennek eredményeként vissza-
lépett a csapat a tabella már jól ismert 
6. helyére. 

Egy héttel később Cserkeszőlő csa-
patát fogadtuk. A két győztes mérkőzés 
után mindenki bízott a győzelemben, 

melynek eredményeképpen Szemes 
Dávid Szabolcs és Rentler Milán góljai-
val ismét sikerült bezsebelni a 2-0-ás 
végeredményért járó 3 pontot.

Március utolsó hétvégéjén 
Kenderesre utazott a csapat, ahol 
az első félidő végéig gól nélkül zaj-
lott a mérkőzés, majd a 45. percben 
Szemes Dávid Szabolcs módosítot-
ta az addigi állást. A második fél-
időben Debreczeni Milán újabb 2 
és Pesti Zoltán 1 góljával 4 gólos 
győzelem született idegenben. 
Ezzel az újabb megnyert mérkőzés-
sel jelenleg a tabella 5. helyén áll a 
Mezőtúri AFC.

Április elsején Kisújszállás csapata 
lép a mezőtúri pályára, majd 8-án 
Jászárokszálláson találkoznak lab-
darúgóink.

Hajrá MAFC!

Bodor Márti

Hírek a centerpályáról - februárban elindult a tavaszi szezon -

A Tourinform országos iro-
dahálózatát szakmailag össze-
kapcsoló Nemzeti Turisztikai 
Ügynökség Koordinációja nagy 
hangsúlyt fektet a szakmai 
kapcsolattartásra, így 2023. 
tavaszán több iroda tanulmány-
utat szervez a Tourinform iro-
dai kollégák számára turiszti-
kai kínálatának bemutatására.

Március 22-én hét iroda vett részt 
Cegléden study tour-on: Debrecen, 
Szeged, Csongrád, Kiskunfél-
egyháza, Ráckeve, Bükfürdő mel-
lett Mezőtúr. Városunkat én képvi-
selhettem. Fontosnak tartom az 
irodahálózaton belül a személyes 
kapcsolatok kiépítését és ápolását, 
Mezőtúrt sokkal könnyebb így 
bekapcsolni Magyarország turiszti-
kai vérkeringésébe.

Városturisztikai séta során meg-
ismerhettük Cegléd építészeti örök-
ségét, szépen rendezett és nyugal-
mat árasztó főterének hangulatát. 
Láthattuk a Kossuth-szobrot, mely-
nek másolata New York-ban áll és a 
Református Nagytemplom panorá-

masétányáról megcsodálhattuk a 
főtér látképét és épp meghallgathat-
tuk a déli harangszót. Megismer-
kedhettünk a város történelmével. 
Mezőtúriként büszkén hallgattam, 
hogy míg a mi városunk 1378-ban 
kapott I. Nagy Lajos királytól vásár-
tartási jogot és innentől datáljuk 
városunk korát, addig Ceglédnek 
ugyanez a sztorija, csak 1364-es 
dátummal. Az evangélikus templo-
muk országos szinten is különle-
gességnek számító Bach-
orgonájának barokk hangzását 
minikoncert keretében élvezhettük, 
a Kossuth Múzeumban pedig Zakar 
József igazgató tartott nekünk tár-
latvezetést. Az időszaki, „Bíbor és 
arany” című kiállításon Kossuth 
Lajos saját személyes tárgyai, relik-
viái és kézzel írott levelei mellett 
most olyanokat is bemutatnak, 
amelyeket egyébként állagmegőr-
zés céljából fénytől védett helyen 
tárolnak. Ilyen például Kossuth 
Lajos attilája vagy épp cipője. Ez 
utóbbi érdekessége, hogy egy sám-
fára készült, vagyis teljesen egyfor-
ma, így Kossuth váltogatva viselte 
őket, hol egyiket, hol másikat hord-
va jobb és bal lábán. Múzeum-
igazgató úr elmondása szerint az 
eredetileg március 31-ig látható kiál-
lítás nyitva tartását egy hónappal 
meg fogják hosszabbítani, így meg-
tekintését minden kedves olvasónak 
szívből ajánlom szíves figyelmébe.

Nyáron pedig a ceglédi 

Gyógyfürdő és Szabadidőközpont 
medencéi, óriási füves területei és 
nem utolsósorban csúszdaparkja 
várja a látogatókat. Mellette min-
denki talál magának megfelelő szál-
láshelyet, hiszen négycsillagos szál-
loda, apartman- és mobilházak, illet-
ve kemping is a rendelkezésre áll. 

A város két legnagyobb rendez-
vénye júniusban a Laskafesztivál, 
szeptemberben pedig a Kossuth 
Toborzó és Huszárfesztivál, amikor 
Kossuth imitátorral és huszár dísz-
sorral újrajátsszák Kossuth ceglédi 

beszédét. Decemberben pedig 
hagyomány, hogy a Mikulás a 
templomtoronyból leereszkedve 
érkezik meg Ceglédre.

Összességében a szakmai nap 
végére tele élménnyel feltöltődve, 
mi turisztikai kollégák mind 

egyetértettünk a 
város szlogenjével, 
mely szerint 
„Cegléd, több mint 
gondolnád”.

Lengyel Krisztina
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A Mezőtúri Intézményellátó és Ingatlankezelő KN Kft. oldala:

VÁROSÜZEMELTETÉSI HÍREK
2023. áprilisában a Mezőtúr-Szarvas között közlekedő komp a hét min-

den napján reggel 6:00 és délután 18:00 óra között igény szerint közleke-
dik. A szolgáltatás 12:00-12:30 óra között szünetel. Online felületünkön 
jegyvásárlási lehetőséget biztosítunk kedves utasaink számára: 
mezoturikomp.city-pay.hu

2023. márciusában mobil, akkumulátoros magasnyomású mosóval meg-
kezdtük a lakosság egészségének védelme érdekében a buszmegállók és 
játszóterek virucid fertőtlenítését.

Városszépítő programunk keretében 2023. május első hetében ismét 
megszervezzük a Városi Oktatási Centrum (Petőfi tér 1.) parkolójában 
„Virágbörze” elnevezésű programunkat, melyen minden kedves növény-
szerető érdeklődőt szeretettel látunk. Nem csak magokat, de virágtöveket 
és palántákat is lehet hozni, így bármilyen dísz-és haszonnövények magja, 
hagymája vagy töve cserélhető. Várjuk a már feleslegessé vált hajtásokat, 
virághagymákat, dugványokat és magokat, főleg a tavasszal ültethető évelő 
vagy kétnyári palántákat. További információért, illetve jelentkezéseik 
leadásáért keressen bennünket az intezmenyellato@mturiellato.hu e-mail 
címen vagy a 0656/350-037-es telefonszámon.

Társaságunk dolgozói a Földvári út városba bevezető 10 km-es szaka-
szán, az út két oldalán illegálisan lerakott hulladék gyűjtését és elszállítását 

végezték el, összesen: 6 köbméter hul-
ladék került deponálásra.

Április 1-én megnyitja kapuit a Petőfi 
téren a volt Oktatási Centrum épületé-
ben működő Játszóház és Mini Fitnesz 
terem! Nyitva tartás pénteken 15:00 – 
18:00 óra között és szombat, vasárnap 
10:00 – 18:00 óra között. Szülinapi zsú-
rokra, rendezvényekre előzetes bejelent-
kezés szükséges és a termek fűtés nélkül 
vehetők igénybe. Minden sportolni, ját-

szani és kikapcsolódni vágyó gyermeket és felnőttet szeretettel várunk!
A Városi Strandfürdő közvetlen szomszédságában található „Vadászház” 

Kávézó és Szálláshely rendezvényterme kiválóan alkalmas torna-edzések, 
tanfolyamok, szülinapok, lakodalmak és baráti összejövetelek lebonyolítá-
sára. További információért keressen bennünket az intezmenyellato@
mturiellato.hu e-mail címen vagy a 0656/350-037-es telefonszámon.



 2023. március 31. m e z ő t ú r  é s  v i d é k e   11

A köztisztviselői jogviszony idő-
tartama:

határozatlan idejű közszolgálati 
jogviszony. 

Foglalkoztatás jellege:
teljes munkaidő.
A munkavégzés helye:
Mezőtúri Közös Önkormányzati 

Hivatal 5400 Mezőtúr, Kossuth Lajos 
tér 1.

Ellátandó feladatok:
- Mezőtúr Város Önkormányzata 

településüzemeltetésével kapcsolatos 
feladatai.

- Közterület-üzemeltetési informa-
tikai alkalmazás (KÜZ) napi szintű 
használata.

- A Mezőtúri Közös Önkormány-
zati Hivatal Városüzemeltetési Osz-
tálya feladatkörébe tartozó városi köz-
világítással kapcsolatos feladatok ellá-
tása.

- Kapcsolattartás a közüzemi köz-
szolgáltatókkal.

- Energiagazdálkodással és közmű-
nyilvántartással kapcsolatos feladatok 
ellátása.

- Közreműködés az önkormányzat 
és gazdasági társaságai, valamint 
intézményei energetikai beszerzései-
ben (földgáz, villamos energia), és 
előzetes adatszolgáltatásaiban.

- Feladatkörbe tartozó beruházások 
előkészítése, üzembe helyezése.

A közszolgálati tisztviselők képe-
sítési előírásairól szóló 29/2012.
(III.7.) Korm. rendelet alapján a 
képesítési követelmény:

1. melléklet 32. Település-, terület- 
és vidékfejlesztési, település-üzemel-
tetési feladatkör (1. besorolási osz-
tály)

Pályázati feltételek:
- magyar állampolgárság,
- büntetlen előélet,
- cselekvőképesség.
- Felsőoktatásban szerzett építész-, 

építő-, kertészmérnök szakmacsopor-
tokba tartozó, gazdaságtudományi, 
agrár, szociológus, földrajztanár, geo-
gráfus szakképzettség; vagy felsőok-
tatásban szerzett szakképzettség és 
környezetvédelmi, vízügyi, település-
fejlesztési, vidékfejlesztési, közleke-
dési felsőfokú szakképesítés.

- Jogszabály által előírt vagyonnyi-
latkozat-tételi kötelezettség vállalása.

Előnyt jelent:
- önkormányzatnál településüze-

meltetésben szerzett gyakorlat,
- önkormányzatnál energetikai 

munkakörben szerzett gyakorlat,
- városüzemeltető szakmérnöki 

végzettség,

- közigazgatási alapvizsga, szak-
vizsga,

- B kategóriás jogosítvány.
A pályázat részeként benyújtan-

dó iratok, igazolások:
- fényképes önéletrajz a 87/2019. 

(IV.23.) Korm. rendelet 9.§-a és az 1. 
sz. melléklete alapján,

- az iskolai végzettséget, szakkép-
zettséget, nyelvtudást igazoló okirat 
másolata,

- három hónapnál nem régebbi 
hatósági erkölcsi bizonyítvány,

- vagyonnyilatkozat-tételi kötele-
zettség teljesítésének vállalására 
vonatkozó nyilatkozat,

- a pályázó nyilatkozata arról, hogy 
a pályázati anyagában foglalt szemé-
lyes adatainak a pályázati eljárással 
összefüggő kezeléséhez hozzájárul.

Illetmény és egyéb juttatás: 
a közszolgálati tisztviselőkről szóló 

2011. évi CXCIX. törvényben, vala-
mint a Mezőtúri Közös Önkormányzati 
Hivatal Közszol-gálati Szabályzatában 
foglaltak az irányadók.

 A pályázat benyújtásának módja:
A pályázatot postai úton kell 

benyújtani a Mezőtúri Közös 
Önkormányzati Hivatal (5400 
Mezőtúr, Kossuth tér 1.) címére. A 
borítékon fel kell tüntetni „település-

üzemeltetési ügyintézői pályázat” jel-
igét.  

A pályázat elbírálásnak határide-
je: 2023. április 20.

A pályázat benyújtásának határ-
ideje: 2023. április 11.

A munkakör betölthető: 2023. 
május 1.

A pályázati eljárás, a pályázat 
elbírálásának módja, rendje:

Az érvényesen pályázók személyes 
meghallgatása után a nyertes pályázót 
a jegyző választja ki. A személyes 
meghallgatás lebonyolítása telefonon 
előzetesen egyeztetett időpontban 
történik. A sikertelenül, illetve 
érvénytelenül pályázók részére a 
pályázati anyag visszaküldésre kerül. 
A pályázat kiírója fenntartja a jogot a 
pályázat eredménytelenné nyilvánítá-
sára.

A pályázati kiírás a Közszolgállás 
portálon, a Mezőtúr és Vidéke lapban, 
valamint a www.mezotur.hu honla-
pon, megtekinthető. 

A pályázattal kapcsolatosan dr. 
Enyedi Mihály a Mezőtúri Közös 
Önkormányzati Hivatal Jegyzőjénél a 
06-56/551-902-es telefonszámon lehet 
érdeklődni.

A KÖZSZOLGÁLLÁS publikálásá-
nak időpontja: 2023. március 17.

Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal
pályázatot hirdet

településüzemeltetési ügyintézői munkakör betöltésére

Mezőtúron járt a Petőfi-busz

Március 20-án Mezőtúrra érkezett a Petőfi Irodalmi Múzeum 
vándorkiállítása, a Petőfi-busz. 

A tárlat előzetes regisztráció után volt megtekinthető a tárlatvezetések és 
a férőhelyek kötött száma miatt. 

A projekt elsődleges célja, hogy Petőfi Sándor életművét új megközelí-
tésben bemutató utazó tárlat Magyarország egész területén, valamint hatá-
rainkon túl is minél szélesebb körhöz eljutva élményszerűen levonható, 
világos konklúziókkal szolgáljon az érdeklődők számára. Az Arany-busz 16 
hónap alatt megközelítőleg 97.000 látogatót fogadott, a Petőfi-busz terve-
zett egy éves menetideje alatt arányosítva legalább ugyanerre a látogatott-
ságra számítanak.

Kakuk Móni

Fejes Imre nótaszerzőre emlékeztek

Fejes Imre, mezőtúri születésű zeneszerző, zenetanár és 
oboaművész születésének 126. évfordulójára emlékeztek az 
érdeklődők március 17-én, a Kiss János úti Mesekert Óvodában. 

Az ünnepséget a Vadvirág Népdalkör színvonalas műsora és az óvodá-
sok előadása aranyozta be. 

Továbbá az eseményen verset szavalt a Mezőtúri Református Kollégium 
10. osztályos diákja, Nagy Martin, aki Petőfi Sándor: A puszta télen című 
költeményét választotta a Petőfi emlékév tiszteletére. 

Az ünnepi megemlékezés után a résztvevők koszorút, virágot helyeztek 
el Fejes Imre domborművénél, melyet E. Lakatos Aranka szobrászművész 
készített a város részére 2010-ben. 

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József
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Barcelona a világ egyik leg-
jobban élhető városa, ahol kultú-
rák keverednek, mindenféle nem-
zetiségű ember megtalálható. Ki 
ne vágyna arra, hogy legalább 
néhány napot itt töltsön? Ha bár-
hol meghalljuk a város nevét, 
egyből tudjuk, hogy igen, ez az a 
hely, ahová egyszer mindenkép-
pen el kell jutnunk.

A Mezőtúri Református Kollé-
gium 15 diákjának és két kísérő 
tanárának az Erasmus+ nyertes 
KA1- LearningMobility of Indivi-
duals pályázata ezt lehetővé tette 
három hétre, 2022.11.28. és 
2022.12.18. között. 

Három olyan hét, amelynek célja 

iskolánk rendész és informatikus 
10. évfolyamos tanulói számára a 
szakmai gyakorlat és nyelvtanulás 
biztosítása volt.  A program kereté-
ben a diákok egy része munkahe-
lyeken, másik része ugyan 
homeoffice-ban, de külföldi cégek 
számára dolgozott. Rendészeinket 
még az egyik spanyol rendőrőrs is 
fogadta.  Nagyon sok programot 
kaptunk és szerveztünk is magunk-
nak: Láttuk a La Sagrada Familia 
templomot (még mindig nincs befe-
jezve), voltunk az FC Barcelona stadi-
onjában, felmentünk a Montserratra, 
voltunk sok múzeumban: termé-
szettudományi, hajózási, börtön, 
stb. Sétáltunk a Güell Parkban. 
Szabaduló szobában is játszottunk 
angolul, a libegőről megnéztük a 

várost. Mercedes de Jesus volt a 
kinti segítőnk, akivel csak angolul 
tudtak kommunikálni a diákok. 
Vele sétáltunk a Gótikus Negyedben 
és a La Ramblán. Kinn tartózkodá-
sunkat még különlegesebbé tette, 
hogy az adventi időszakot kinn töl-
töttük és láttuk, hogyan készül 
Barcelona az ünnepre. Erre jó példa 
az, hogy 6 karácsonyi vásár volt a 
városban, amiből legalább egyet 
mindenki látott. 

Mivel hazánktól több mint 1800 
kilométerre délre voltunk, így a nap 
később kelt fel, az élet csak kilenc-
kor indult be (ezt nagyon szeret-
tük), és később is sötétedett, így 
több időnk volt a várossal ismer-
kedni. Szerettük a sziesztát, amikor 
mindenki visszavonul pihenni. Furcsa 
volt látni, hogy a nyüzsgő város hirte-
len elcsendesedik. Szállásunk egy biz-
tonságos, csendes negyedben, a Santa 
Colomában volt, így rengeteget hasz-
náltuk a tömegközlekedést. 
Kisvárosi emberek vagyunk, de 
nagyon gyorsan megértettük a 
rendszert. Éppen kint tartózkodá-
sunk alatt a város polgármestere 
csökkentette a tömegközlekedés-
ben az árakat, hogy ezzel segítse a 
válság által sújtott lakosságot. Nem 
voltunk még ilyen városban, ahol 
mindenfelé, a biciklik számára is 
vannak sávok.  Barcelonában csak 
elektromos buszok járnak, megállapí-
tottuk a diákokkal, hogy ez már 
komoly dolog környezetvédelmi szem-
pontból is.  A diákjaink azt is láthatták, 
mennyire elfogadóak az ott élők, az 

utcazenészek felmehetnek a metróra, 
és kérhetnek pénzt az előadásukért. 

Természetesen nehéz volt a diá-
koknak azt megszokniuk, hogy mi 
ott egy csapatot alkottunk, és bár-
melyikünk viselkedése rossz fényt 
vethetett volna az iskolánkra és az 
országunkra.  Szerencsére ez nem 
így történt. Nagyon nagy kihívás 
volt, hogy a kerületben, ahol lak-
tunk, nagyon kevesen beszéltek 
angolul, de mindent meg tudtunk 
oldani így is, rengeteget fejlődött a 
problémamegoldó képességünk is.  
A munkahelyek esetében, illetve a 
turistaprogramok alatt természete-
sen sok angolul beszélővel találkoz-
tunk. 

Kaland volt ez mindannyiunk 
számára, sok diák most repült elő-
ször, és ilyen hosszú ideig még 
senki sem volt távol az otthonától. 
A 16 éves kamaszoknak igazi erő-
próba volt ez önállóságból és alkal-
mazkodásból is. Elmondhatjuk, 
hogy sokat tanultunk magunkról, a 
közösségünkről és magáról Barce-
lonáról is.  A három hét nagyon 
gyorsan eltelt, és amikor leszáll-
tunk Budapesten, a diákok azt kér-
dezték tőlünk, mikor megyünk 
újra. Ha mostanában találkozunk, 
mindig van egy cinkos mosoly, 
ami arra emlékeztet minket, hogy 
együtt voltunk három hétig 
Barcelonában.

Hüse  Julianna és Szakony Éva 
kísérő tanárok

„Túri Refisek a nagyvilágban” - Erasmus+ Mobilitással Barcelonában

Optimum Solar-Békési FKC U23 - Mezőtúri AFC-Syngenta (17-18) 33-37!

Mezőtúri AFC-Syngenta
Kezdő: Kapus- Lipták, Kovács 8, Dénes 5, Schnetter 3, Murányi 1, Soós 8, 
Zvolenszki 6, 
Csere:  Kocsor 3, Farkas 3, Tesényi

Csizmadia Tamás: Március 
18-án Békésre utazott a csapa-
tunk, ahol jól kezdtük a mérkő-
zést. A 10. percben már 5 gólos 
előnyünk volt. Utána vérszemet 
kaptak a békési fiatalok és vissza-
jöttek a mérkőzésbe. Elég sokáig 
fej-fej mellett haladt a két gárda, 
de a végére 4 gólos előnyt tudtunk kialakítani. Nem játszottunk 
szép játékot, ezt is meg kell tanulnunk, hogy rossz játékkal is 
tudunk mérkőzést nyerni.

férfi kézilabda hírek

Mezőtúri AFC-Syngenta- OTP Bank-Pick Szeged U23 (19-14) 34-29

Mezőtúri AFC-Syngenta
Kezdő: Kapus- Lipták, Zalai 7 , Dénes 5, Schnetter 1, Farkas 2 , Soós 4, 
Zvolenszki 14, 
Csere:  Kocsor 1, Murányi,Tusjak, Kovács

Csizmadia Tamás: Március 25-én hazai pályán fogadtuk a Pick 
Szeged U23-as csapatát. A mérkőzés elején felváltva estek a gólok. 
Az első félidő második felére sikerült 4 gólos előnyt szerezni, ami 
a félidő végére ki is tartott. A második játékrész első 10 percében 
maradt is a különbség, viszont az utolsó 15 percre döntetlen ered-
ménnyel fordultunk. Ezt követően csapatunk ismét már a győzel-
met nem engedte ki a kezéből. Egy színvonalas és közönség szóra-
koztató mérkőzés szemtanui lehettek a nézők, akik kilátogattak.

Zvolenszki Attila
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„A Kárpát-medence arcai” című ingyenes köztéri vándorkiállítás 
volt megtekinthető Mezőtúr város Főterén március 21-től március 26-ig. 
Az installáció a Jogar Alapítvány és a Patrióták együttműködésében, a 
Nemzeti Kulturális Alap támogatásával valósult meg. A plakátok arra 
hívták fel a figyelmet, hogy nincs külhoni és belhoni magyarság, hanem 
mindannyian ugyanannak az egységes és oszthatatlan nemzetnek vagyunk 
a tagjai.

A kiállítás óriástablóin harmincöt véletlenszerűen kiválasztott erdélyi, 
felvidéki, délvidéki, kárpátaljai, drávaközi és muravidéki fotóalany portréja 
együtt szerepelt a magyarországiakéval, ezzel is kifejezve a magyar nemzet 
oszthatatlanságát. A kiállítást Hetzmann Róbert, a Magyar Patrióták 
Közösségének elnökét nyitotta meg. Az ünnepségen köszöntőt mondott 
Szűcs Dániel, Mezőtúr város polgármestere és Herczeg Zsolt, a térség 
országgyűlési képviselője. A műsort a „Leg a Láb” Alapfokú Művészeti 
Iskola néptáncosainak előadása és a Túri zsiványok Citerazenekar katona-
dalai színesítték. A négy vidéki helyszínt érintő tárlat a Pest vármegyei 
Üllőn kezdte meg vándorútját. 

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József

MINDEN MAGYAR SZÁMÍT
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Március 22-én két eseményt 
is szervezett a FICSAK Mezőtúr 
Alapítvány. Pozderka-Korcsok 
Anitát, az alapítvány kurátorát 
kérdeztem az elmúlt hét prog-
ramjairól. 

P-K.A.: Március 22-én délelőtt a 
Víz Világnapja alkalmából bábelő-
adást szerveztünk közel 120 fő óvo-
dás gyermek részére a Közösségi 
Ház Jurta termében. Az ovisok a 
Bábozd Zöldre Környezeti Nevelési 
Egyesület bábszínészeinek (Mák-
szem Lenke és Erdei Gergő) zenés 
előadásában ismerhették meg a ter-
mészet és a környezetvédelem vilá-
gát. A bohókás főhősök – Mimó és 
Csipek – számos izgalmas kaland 
során tanulják meg a legfontosabb 
zöld irányelveket, mit tehetnek ők 
maguk is a Földünk védelmében? 
Az előadást vidám dalok színesítet-
ték. A bábelőadás főhősei erdőbéli 
kalandjaik során új  barátságokat 
kötnek, megismerkednek Kupaccsal, 
a sünivel, Potykával, a békával, 
Berkával a bagollyal és Cserkével a 
rókával. Így a kicsik számára is ért-
hetővé, szerethetővé és követhető-
vé varázsolva a zöld gondolatokat. 
A zenével, interaktív elemekkel, 
meseszép díszlettel, tündéri szerep-
lőkkel gazdagított bábelőadás feled-
hetetlen élményt nyújtott minden 
kisgyermek számára. Azért, hogy 
az előadás még inkább örök emlék 
maradjon a gyerkőcöknek és tuda-
tosítsuk, hogy már ők is mennyi 
mindent tehetnek a környezetünk 
védelme érdekében, mindenkinek 
egy-egy kis cuki „Környezetvédő 
vagyok” feliratú hűtőmágnessel 
kedveskedtünk.

A másik program, a Bódi Tesók 
Motivációs előadása 17 órától, nagy 
örömünkre teltházas közönséggel 
zajlott a Szabadság Mozi-Film 
Színházteremben. Régi vágyam tel-
jesült azzal, hogy először tavaly 
nyáron, ugyanezen projekt kereté-

ben, a FICSAK Nyári táborban szer-
vezhettünk motivációs előadást az 
ott résztvevő, általános iskolás, 
többségében hátrányos helyzetű 
gyermekek részére. Akkor Oláh 
Gergő előadóművész volt a vendé-
günk, aki egy fantasztikus, tanúsá-
gos beszélgetés során többek 
között arra biztatta a gyerekeket, 
hogy soha nem szabad feladni, 
minden élethelyzetből van kiút, 
váltsák valóra az álmaikat! Így én 
sem adtam fel az álmaimat és a 
nagypublikum számára is sikerült 
inspiráló programot megszervez-
nünk. Munkatársaimmal meggyő-
ződésünk, hogy ép test nincs ép 
lélek nélkül, hogy a pozitív gondo-
latok és a hit a legnehezebb helyze-
ten is képes átsegíteni az embert. 
Ezért is tartottuk fontosnak, hogy 
ezt a programot meg tudjuk valósí-
tani. 

K.M.: Miért pont a Bódi Tesókra 
esett a választás? 

P-K.A.: Mielőtt az előadót kivá-
lasztottuk, tartottunk egy kis köz-
vélemény kutatást, melynek ered-
ményeképpen nagyon sok fiataltól 
kaptuk a visszajelzést, hogy szíve-
sen hallgatnák a Bódi Tesók előadá-
sát élőben is, elmondták, hogy 
nagy hatással vannak rájuk a gon-
dolataik, az elmúlt időszakban 
megjelent könyveik. Utánanéztem 
és láttam, hogy a népszerűségük 
valóban tagadhatatlan a közösségi 
médiában is és ezt tükrözi a szám-
talan teltházas előadásuk is határon 
innen és túl. Bátran mondhatom, 
hogy pozitív, inspiráló. megható, 
értékes, szórakoztató gondolataik-
kal nagy hatást gyakoroltak a 
közönségre. 

K.M.: Milyen korosztály vett 
részt az előadáson?

P-K.A: Többségében fia-
talok, 25-35 év közötti kor-
osztály. De az iskolákkal 
történő, mindenkori kiváló 
együt tműködésünknek 

köszönhetően 60 fő, főként érettsé-
gi előtt álló diák is a vendégünk volt 
a Telekiből és a Református 
Gimnáziumból. Továbbá nagy bol-
dogságomra szülők is érkeztek 
gyermekeikkel együtt feltöltődni. A 
program végén lehetőség volt 
beszélgetni, közös fotót készíteni 
az előadókkal. Igazán közvetlen, 
barátságos, sztárallűröktől mentes, 
három pozitív srácot ismerhettünk 
meg a személyükben. 

Mindkét program a Nemzeti 
Együttműködési Alap jóvoltából a 
NEAO-KP-1-2022/8-000984 azono-
sító számú,„Környezetvédelemre 
nevelés a testi-lelki egészség szelle-
mében” című projekt keretein belül 
valósult meg.

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József

kicsiknek és nagyoknak is szervezett programot a ficsak

- Turisztikai információk
Magyarországról

- Ingyenes Kajla füzetek 

Helyben megvásárolható:

- Mezőtúri kerámiák
- Lámpás folyóirat

- Hűtőmágnesek, kulcstartók
- Helytörténeti kiadványok

Tourinform Iroda

Mezőtúr, Kossuth tér 1.
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2023. április 6. csütörtök
17:00 Dungeons and Dragons: Betyárbecsület 2D         
         amerikai fantasztikus kalandfilm 
19:45 John Wick 4. felvonás - 2D amerikai krimi, 
          akcióthriller

2023. április 7. péntek
14:00 Bogyó és Babóca 5. - Hónapok meséi 2D magyar  
          animációs film 
15:45 Talán igent mondok 2D amerikai romantikus vígjáték 
18:00 Dungeons and Dragons: Betyárbecsület 2D         
         amerikai fantasztikus kalandfilm 

2023. április 8. szombat
14:00 Bogyó és Babóca 5. - Hónapok meséi 2D magyar  
          animációs film 
15:45 Múmiák 2D spanyol animációs film 
18:00 Dungeons and Dragons: Betyárbecsület 2D         
         amerikai fantasztikus kalandfilm 
20:45 13 ördögűzés 2D spanyol horror, thriller

2023. április 9. vasárnap
14:00 Ernest és Celestine a dallamok útján 2D luxem- 
         burgi-francia animációs film, családi animációs film
15:45 Dungeons and Dragons: Betyárbecsület 2D         
         amerikai fantasztikus kalandfilm 
18:30 John Wick 4. felvonás - 2D amerikai krimi, 
          akcióthriller

2023. április 13. csütörtök
17:00 Super Mario Bros: A film 2D amerikai-japán                   
         animációs kalandfilm, vígjáték
19:15 Gyönyörű sorscsapás 2D amerikai romantikus          
         vígjáték

2023. április 14. péntek
17:00 Super Mario Bros: A film 3D (!) amerikai-japán                   
         animációs kalandfilm, vígjáték
19:15 Dungeons and Dragons: Betyárbecsület 2D         
         amerikai fantasztikus kalandfilm 

2023. április 16. vasárnap
15:00 Dungeons and Dragons: Betyárbecsület 2D         
         amerikai fantasztikus kalandfilm 
17:45 Gyönyörű sorscsapás 2D amerikai romantikus          
         vígjáték 
20:00 13 ördögűzés 2D spanyol horror, thriller

MOZIMŰSOR Óvodai beíratás

Tájékoztatjuk a Kedves Szülőket, hogy a Városi Óvodákban 
a 2023-2024-es nevelési évre történő óvodai beíratás 2023. 
április 24 - 25 - 26. között történik. 

Várjuk azokat a gyermekeket:
• akik a 3. életévüket 2023. augusztus 31-ig betöltik, számukra kötele-

ző az óvodába járás,
• akik 2023.09.01.-2024.08.31. töltik két és fél, harmadik életévüket és 

igénybe kívánják venni az óvodai ellátást.
A fenti időpontokon túl a férőhely függvényében lehetőség van a folya-

matos, év közbeni beiratkozásra, óvodaváltásra. 
Az óvodai beiratkozáshoz az alábbi dokumentumok szükségesek:
• a gyermek nevére kiállított személyi azonosító és lakcímet igazoló 

hatósági igazolvány,
• a szülő személyi azonosító és lakcímet igazoló hatósági igazolvány,
• a gyermek TAJ kártyája,
• amennyiben gyermeke után rendszeres gyermekvédelmi kedvez-

ményben részesül, vagy
• hátrányos, halmozottan hátrányos helyzetet megállapító határozat,
• a gyermek anyakönyvi kivonata.

A beíratás elsősorban személyes jelenléttel történik.
A személyes beiratkozást 

április 24-25-26-án 8:00 – 16:00 között tehetik meg 
a Csoda-vár Óvodában.
(Mezőtúr, Zrínyi u. 1.)

Lehetőség van a beiratkozáshoz időpontot egyeztetni telefonon: 
a 06-56/550-639 számon.
Szükség esetén alkalmazható az online ügyintézés is, mely a www.

turiovi.hu internetes felületen az alábbi linkre kattintva (http://turiovi.
hu/szandeknyilatkozat-2023/)tehet meg.

Az óvodai felvételről az óvoda vezetője 2023. május 26-ig dönt, erről 
írásban értesíti a szülőt. Az óvodába felvett gyermekek csoportba való 
beosztásáról az óvodavezető dönt.

Szeretettel várjuk a leendő kiscsoportos gyermekek szüleit 
április 17-én 17 órára az OVI ISMERKEDŐ 

keretében megrendezésre kerülő 
tájékoztató értekezletre

a Csoda-vár Óvoda (Mezőtúr, Zrínyi u. 1.) tornatermébe.

Az OVI ISMERKEDŐ keretében óvodalátogatásra hívjuk a leendő 
kis ovisokat és szüleiket: 

április 17-én 16-17 óra a Gyermek-kert (Kilián) Óvodába,
április 18-án 16-17 óra a Harmatcsepp (Újlaki) Óvodába,

április 18-19-én 16-17:30 óra a Csoda-vár (Zrínyi úti) Óvodába,
április 19-én 16-17 óra a Százszorszép (Rákóczi) Óvodába.
április 20-án 16-17 óra a Mesekert (Kiss J. úti) Óvodába.

Tisztelettel:
Patkós Éva

intézményvezető



 2023. március 31. m e z ő t ú r  é s  v i d é k e   közéleti lap

A Mezőtúri AFC felnőtt labdarúgóinak
hazai mérkőzései:

2023. 04. 01. 16:00 - Mezőtúr – Kumánia Kisújszállás
2023. 04. 16. 16:00 - Mezőtúr – Jánoshida
2023. 04. 29. 16:30 - Mezőtúr – Tószeg
2023. 05. 06. 17:00 - Mezőtúr – Szajol

Tel.: 06 30/621-16-33  
VÁROSI POLGÁRŐR EGYESÜLET

Lapzárta: 2023. április 12. (szerda) 15.00 óra
Olvasói leveleket, kéziratokat, cikkeket a 350-299 telefaxra, illetve az ujsag@mkskft.hu e-mail-

címre vagy személyesen a Közösségi Ház titkárságára lehet eljuttatni. Lapzárta után érkezett 

anyagokat nem áll módunkban megjelentetni. Meg nem rendelt írásokat szerkesztve, azok 

lényegének megtartása mellett közlünk. Kéziratokat nem őrzünk meg. A lapban közölt adatok 

tájékoztató jellegűek melyekért felelősséget nem vállalunk.

Készenléti gyógyszertár: 

Március 31- Április 6-ig:
Vasúti Gyógyszertár
Mezőtúr, Köztársaság utca 1. 
Tel: 56/350- 637

Április 7-13-ig: 
Újvárosi Gyógyszertár
Mezőtúr, Újváros VII. u. 13. 
Tel: 56/350-111

Állatorvosi ügyelet:

Április 1-2-ig: 
dr. Begazy Zsolt
Mezőtúr, József Attila u. 9.
Tel: 56/352-265; 06/30-977- 0936
Április 7-8-ig:
dr.  Nagy Levente
Mezőtúr, Petőfi u. 22. 
Tel: 56/850-006; 06/30-664- 8257
Április 9-10-ig: 
dr. Szabó Zoltán
Túrkeve, Kenyérmezei u. 2.
Tel: 06/20-941-5217
Április 15-16-ig: 
dr. Begazy Zsolt 
Mezőtúr, József Attila u. 9.
Tel: 56/352-265; 06/30-977- 
0936

Ü G Y E L E T E K

Pietas Kft.
Cím: Mezőtúr, Dózsa Gy. út 16. 

(Bodorik mellett), 
Telefon: 06-56/350-149
Mindennemű temetési 

ügyintézés.
Ügyeleti szállítás: 06-30/963-27-33

Koszorúk, sírcsokrok 
megrendelése és kiszállítása.

Pietas Kft. Temetkezés, Búcsúztató terem és Katolikus 
Temetőgondokság. Temető gondok: 06/30 963-2733.

Ú J S Z Ü L Ö T T E K

UNITAS-NAGY BT.
06-30/773-7322

TEMETKEZÉS ÉS TEMETŐGONDNOKSÁG
MEZŐTÚR DÓZSA GYÖRGY ÚT 18.

TEMETÉSEK TELJES KÖRŰ LEBONYOLÍTÁSA,
TELJES KÖRŰ TEMETÉSI ÜGYINTÉZÉS, SÍRHELYMEGVÁLTÁS

ÜGYELETI SZÁLLÍTÁS ÉJJEL-NAPPAL: 
06-30/239-6721, 06-30/347-6628

Az elhunytak adatait a temetkezési vállalatok küldik meg a szerkesztőségnek.

Fotó : Uzsoki Jánosné

Következő megjelenés: 2023. április 21. 

Mezőtúr és Vidéke Városi Közéleti lap. A Települési Értéktár 
eleme. Megjelenik kéthetente. Szerkeszti, kiadja és terjeszti:

Mezőtúri Közművelődési és Sport Közhasznú Nonprofit Kft. 
Szerkesztőség: 5400 Mezőtúr, Szabadság tér 17.

Tel.: 56/350-075, Fax: 56/350-299, e-mail: ujsag@mkskft.hu.
Felelős szerkesztő: Bordács László. Szerkesztő, tipográfus: Kakuk Móni.

Nyomdai munkák: Príma Nyomda és Reklámstúdió Kft.
5400 Mezőtúr, Dózsa György út 42-44.

ISSN 0864-7607

Információk egy helyen:
www.mkskft.hu

Deák Imre CsongorDeák Imre Csongor
Rézsó JuditRézsó Judit

Kálnai Kevin ZsoltKálnai Kevin Zsolt
Laczi DominikaLaczi Dominika

Török KornélTörök Kornél
Kiss AnnaKiss Anna


